Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 38 Jueves, 15 de febrero de 2024 Pagina 4091

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

711 Decreto n.° 11/2024, de 8 de febrero, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
una subvencién por el Instituto de Fomento de la Region de
Murcia a favor de la Confederacion Comarcal de Organizaciones
Empresariales de Lorca (CECLOR), para la realizacion de las
ediciones 2024 y 2025 del Programa RELANZA.

El Instituto de Fomento de la Region de Murcia (en adelante, el INFO) es
una entidad de derecho publico regulada por Ley 9/2006, de 23 de noviembre, al
que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y crecimiento econdmico
regional asi como de la competitividad, del empleo y su calidad y la productividad
de su tejido empresarial, con especial atenciéon a las pequefias y medianas
empresas, mediante la articulacion y ejecucidén de acciones que contribuyan
al cumplimiento de las directrices de la planificacion econdmica del Gobierno
regional, en el marco de la politica econdmica general.

Para el cumplimiento de sus fines el INFO ha venido estableciendo acuerdos con
distintas entidades regionales que tienen como denominador comdn que sus fines
y actividades convergen con los objetivos y acciones que en materia de desarrollo
regional gestiona el INFO, recogiendo muchos de los acuerdos sefialados una
colaboracion financiera para hacer posible la ejecucion de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucion que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, cdmaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas de caracter no lucrativo, han brindado al INFO para que de
manera conjunta y coordinada se gestionen acciones que coadyuven al desarrollo
y crecimiento econdmico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que con esta
técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo econdmico
y, especialmente, a las pequefias y medianas empresas, motor de la economia
regional.

Se considera el indudable interés publico de caracter econdmico de estas
actividades consensuadas y subvencionadas por el Instituto, teniendo en
cuenta, ademas, su naturaleza, en la medida que constituyen la plasmacién de
acuerdos negociados y concertados con agentes econdémicos sin animo de lucro,
y el caracter flexible de las actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones mas
adecuadas en cada momento para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo
y crecimiento econémico regional.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
econdmico de la actuaciéon propuesta, el Consejo de Direccién del INFO en su
reunion del dia 11 de diciembre de 2023, acordd, entre otros asuntos, autorizar
la celebracion de un Convenio con la Confederacién Comarcal de Organizaciones
Empresariales de Lorca (CECLOR), con la finalidad de desarrollar el programa
RELANZA, que conlleva el desarrollo de un programa integral que pueda
hacer posible la estimulacidén de ideas, identificar oportunidades de negocio,

NPE: A-150224-711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 38 Jueves, 15 de febrero de 2024 Pagina 4092

establecer sinergias entre personas cualificadas, ayudar a consolidar proyectos
empresariales ya en marcha, y fomentar una red de inversores privados que
inviertan en este tipo de proyectos.

Dicho acuerdo quedd condicionado a la aprobacién, en su caso, y
cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que apruebe la
correspondiente subvencidén con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Economia, Hacienda y Empresa,
y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesién celebrada el dia 8 de
febrero de 2024,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de una subvencion por parte del Instituto de Fomento de
la Regidn de Murcia, a favor de CECLOR, para desarrollar y ejecutar el Programa
RELANZA, para promover la constitucion de ideas o proyectos empresariales y
apoyar la consolidacidén de proyectos empresariales ya en marcha o que requieran
un nuevo impulso derivado de los factores externos que han tenido un impacto
negativo en las empresas en los ultimos tiempos, con actividades corporativas
y servicios que CECLOR realice en favor del tejido empresarial de la Regién de
Murcia. Los objetivos del programa seran los siguientes:

Objetivos generales:

1. Fomentar la consolidacién de negocios: brindar apoyo a la consolidacién de
negocios mediante herramientas que faciliten su adaptacion a las circunstancias
externas, promoviendo asi su competitividad en el mercado.

2. Canalizar el talento emprendedor para la innovacion empresarial: guiar el
talento emprendedor hacia la creacidon de un ecosistema empresarial innovador
gue no solo impulse la generacion de empleo, sino que también fomente la
creatividad y el dinamismo en el &mbito laboral.

3. Promover la digitalizacion y tecnologia en empresas emergentes:
sensibilizar y promover la adopciéon de tecnologias digitales en las empresas
emergentes. Esta iniciativa tiene como objetivo mejorar la eficiencia operativa
y la competitividad, preparando a las empresas para un mercado cada vez mas
digitalizado y tecnolégicamente avanzado.

Objetivos especificos:

1. Fomento de un conocimiento multidisciplinar para el emprendimiento:
facilitar la adquisicion de conocimientos variados y esenciales necesarios para
iniciar y gestionar una empresa de manera efectiva.

2. Empoderamiento de emprendedores a través del autoconocimiento y
la confianza en sus habilidades: inspirar confianza y autoconocimiento en los
emprendedores, capacitandolos para gestionar sus ideas de negocio y empresas
de forma solida y confiada.

3. Acompafiamiento integral en la implementacion de ideas de negocio:
ofrecer un apoyo continuo y personalizado durante todas las etapas de
implementacion de las ideas de negocio, proporcionando orientacion experta y
recursos necesarios para alcanzar el éxito empresarial.

NPE: A-150224-711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 38 Jueves, 15 de febrero de 2024 Pagina 4093

4. Dinamizacion de la creacion empresarial en sectores clave como Smart
Agro y Smart Turismo: estimular activamente la creacién de empresas en
sectores estratégicos como Smart Agro (agricultura inteligente) y Smart Turismo
(turismo inteligente) mediante programas especializados y jornadas especificas,
impulsando la innovacidn y la sostenibilidad.

5. Promociéon de la colaboraciéon y el networking entre nuevas empresas:
fomentar la colaboracidén, el intercambio de conocimientos y experiencias entre
las nuevas empresas, facilitando eventos y plataformas de networking que
promuevan la cooperacion mutua y el crecimiento empresarial.

Articulo 2. Interés publico de caracter econémico.

Las actividades o acciones a subvencionar tienen un indudable interés publico
de caracter econémico, coadyuvando al cumplimiento de los fines encomendados
al INFO, en su calidad de instrumento de la Administracion Regional para el
desarrollo, crecimiento econémico y empleo regional. En concreto, el acuerdo
planteado con CECLOR tiene por objeto apoyar e impulsar la constitucién de ideas
y la consolidacion de proyectos empresariales ya en marcha.

Articulo 3. Dificultad de convocatoria publica.

El programa RELANZA es un proyecto focalizado en la mejora de la
competitividad del tejido empresarial de la Regién y, en concreto, en las empresas
pequefias y medianas, que constituyen la mayoria. El resultado del programa
sera la formacién de equipos de personas muy cualificadas y que den soluciones
innovadoras tanto a problemas sectoriales macro, como a las propias necesidades
de innovacién que manifiesten cada una de las empresas en su sector.

Dada la importancia de que participen y colaboren en el programa RELANZA
empresas ya consolidadas dentro de cada uno de los sectores prioritarios, se
hace fundamental la contribucién de CECLOR, dada la proximidad del conjunto
de sus federaciones y asociaciones al mundo empresarial, que puede facilitar
enormemente la participacién de empresas en este programa.

La dificultad de la convocatoria publica de la subvencién queda justificada
al considerar a CECLOR un interlocutor idéneo para la articulacion de un
programa que impulse la creacion y la consolidacion de proyectos empresariales
en el ambito regional y, por tanto, el grado de penetracién que el Instituto de
Fomento obtiene en todos los sectores a través de CECLOR se presenta como
singularmente eficaz para los intereses publicos.

Considerando el indudable interés econdmico de llevar a cabo un programa
como RELANZA, se justifica la dificultad de la convocatoria publica de este tipo de
ayudas.

Articulo 4. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvencién sera la Confederacién Comarcal de
Organizaciones Empresariales de Lorca (CECLOR), organizacion que desarrolla
actividades no lucrativas de desarrollo empresarial.

Articulo 5. Financiacion.

La subvencién sera por importe maximo de 72.000 euros, distribuida en
partes iguales entre las ediciones de 2024 y 2025.

Articulo 6. Procedimiento de concesion.

1. La subvencidon regulada en este Decreto tiene caracter singular y se
otorgara de forma directa en aplicacién de lo previsto en el articulo 22.2.c) de

NPE: A-150224-711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 38 Jueves, 15 de febrero de 2024 Pagina 4094

la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y con arreglo
a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. Con caracter
previo a la formalizacion de la subvencidn, el beneficiario debera acreditar el
cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 13 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El érgano competente para la concesion de la correspondiente subvencion
sera la Presidencia del INFO.

3. El instrumento para la formalizacién de la concesion serd un convenio
entre el INFO y la Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales
de Lorca (CECLOR), en el que se especificaran los compromisos y condiciones
aplicables, de acuerdo con lo previsto en este Decreto.

Articulo 7. Obligaciones.

1. La entidad beneficiaria quedara obligada a los compromisos que adquiera
en el convenio que suscriba con el INFO, asi como al cumplimiento de las
obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

2. Con arreglo a lo previsto en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16
de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, la entidad beneficiaria se obliga a suministrar
al INFO, previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informacion
necesaria para el cumplimiento por aquel de las obligaciones previstas en la
citada Ley.

Articulo 8. Forma de pago.

1. El importe de la subvencién se abonard a la entidad beneficiaria del
siguiente modo: el 25% de dicha cantidad, a modo de anticipo y sin que se
requiera la presentacién de garantia alguna, durante el mes siguiente a la firma
del correspondiente convenio, con el objeto de sufragar los gastos que ocasione
la puesta en marcha y funcionamiento de los primeros meses del mencionado
programa; el 50%, también a modo de anticipo, durante el primer mes del
segundo afo de ejecucion, con el objeto de sufragar los gastos de la segunda
anualidad, y el 25% restante, a la finalizacidon del programa y previa justificaciéon
final de acuerdo a lo previsto en la clausula sexta del correspondiente convenio.

2. Habida cuenta de la naturaleza de las actividades subvencionadas y de
la condicién no lucrativa de la beneficiaria, los rendimientos financieros que se
produzcan como consecuencia, en su caso, de la prestacién de anticipos de la
subvencidén otorgada no incrementaran el importe de ésta.

Articulo 9. Compatibilidad.

La subvencién serd compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Uniéon Europea o de organismos
internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el importe del
proyecto o gasto subvencionado.

Articulo 10. Régimen de gestidn y justificacion.

1. El régimen de gestion y justificacion de la subvencion sera el establecido
en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en concreto
se ajustara a la modalidad de la cuenta justificativa prevista en el articulo 72 del

NPE: A-150224-711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 38 Jueves, 15 de febrero de 2024 Pagina 4095

Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, sin perjuicio de las
condiciones particulares previstas en el correspondiente convenio.

2. El Departamento de Crecimiento Empresarial del Instituto sera el
responsable del seguimiento del proceso de justificacion y comprobacion de
los valores del proyecto o actividad que haya sido objeto de subvencidon, con
independencia del control financiero que le corresponde a la Intervencién General
de la Comunidad Autonoma.

3. Se admite una subcontratacion de hasta el 70% del importe de la
subvencion directa otorgada, con el objetivo de que se puedan contratar a
terceros los gastos necesarios para la correcta ejecucion de la actuacion,
detallados en el apartado de gastos elegibles.

4. Para el cumplimiento de las condiciones exigidas y siempre que no afecte
a otras condiciones o requisitos de elegibilidad, se permitird como maximo hasta
un 40% de desviacion a la baja de los gastos totales comprometidos por el
beneficiario, con la correlativa disminucion proporcional, en su caso, del importe
de la subvencién concedida como resultado de la desviacidén producida. Cuando el
grado de ejecucion en los términos anteriores no alcance el 60% del presupuesto
aprobado, se procedera, en su caso, a iniciar el correspondiente procedimiento de
reintegro o revocacion de la subvencion.

5. El periodo de elegibilidad de los gastos amparados en el convenio sera de
2 afios a partir de la fecha de la firma del mismo, y la justificacién de los mismos
se debera realizar durante los tres meses siguientes a la finalizacién del plazo
de realizacién de las actividades subvencionadas, resultando elegibles los pagos
efectuados dentro de este ultimo plazo de justificacidon, siempre que los gastos
se hayan producido en el plazo de realizacion de las actividades subvencionadas.

Articulo 11. Modificaciones.

1. El Presidente del Instituto de Fomento de la Region de Murcia podra
autorizar y formalizar las modificaciones, incluidas las ampliaciones de plazo, que
no afecten a los ambitos subjetivos y material del convenio y a la sustituciéon de
las técnicas de colaboracién. En ningln caso se podran autorizar modificaciones
gue supongan una ampliacion del crédito aprobado en el presente Decreto de
Consejo de Gobierno.

2. Cualquier obtencidon concurrente de otras aportaciones podra dar lugar a
la minoracién de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacién y de
intensidad méxima de ayudas.

Articulo 12. Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en los articulos
36 y 37 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, el incumplimiento total
o parcial de los requisitos establecidos en las condiciones que en su caso se
establezcan en el correspondiente convenio, dard lugar, previa incoacion del
pertinente procedimiento de reintegro con arreglo a lo establecido en los
articulos 35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a la cancelacidon de la
subvencién y, en su caso, a la obligacién de reintegrar ésta y los intereses de
demora que procedan.

NPE: A-150224-711



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 38 Jueves, 15 de febrero de 2024 Pagina 4096

2. El beneficiario de la subvencién concedida estara sometido al régimen
de infracciones y sanciones establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 13. Régimen juridico aplicable.

Serd de aplicacion a la subvencion, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, su Reglamento de desarrollo aprobado
por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y el resto de disposiciones de
desarrollo, en su regulacion de caracter basico, la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas de derecho
administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado.

Articulo 14. Publicidad de la subvenciéon concedida.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 14 de la Ley 7/2005, de 18
de noviembre, de la Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, la publicidad de la subvencion que se conceda con arreglo a este Decreto
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicaciéon del tipo de subvencién, drgano concedente, importe, beneficiario, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica. Efectos y publicidad.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, a 8 de febrero de 2024.—El Presidente, por sustitucion, el
Vicepresidente, José Angel Antelo Paredes.—El Consejero de Economia, Hacienda
y Empresa, por sustitucion, el Consejero de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacién y Mar Menor (Decreto del Presidente, n.0 43/2023, de 21 de
septiembre, BORM n.% 220 de 22 de septiembre, suplemento n.° 13), Juan Maria
Vazquez Rojas.

NPE: A-150224-711 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	914/2024	Resolución de 5 de febrero de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesoras Titulares de Universidad. 
	1142/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-160/2024, de 13 de febrero de 2024, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de pers
	935/2024	Anuncio de la Resolución R-124/2024 de 5 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1177/2024	Orden de 13 de febrero de 2024 por la que se regulan las bases del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación y la composición de la lista para el desempeño de puestos de Inspector con carácter accidental
	932/2024	Resolución de 5 de febrero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario nº 484/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	Consejería de Salud
	912/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 28 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la relaci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	398/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra Personal Estatutario Fijo a doña Raquel Reyes Martínez y a doña Guadalupe Torres Rojas, que han resultado seleccionadas al amparo de la base específica decimon
	705/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Urgencias en Atención Primaria tras resultar seleccionados e
	708/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. José Joaquín Hernández Roca, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3 de
	910/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto directivo de Director/a Médico categoría 1.1 de la Gerencia del Área de Salud I (Mur
	911/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo en el Hospital Comarcal del Noroeste
	913/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican la composición de las subcomisiones técnicas específicas en varias categorías/opciones de la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1146/2024	Decreto n.º 9/2024, de 8 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones E
	1145/2024	Decreto n.º 10/20124, de 8 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaciones
	1144/2024	Decreto n.º 11/2024, de 8 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaciones 
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	927/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y eventos en el municipio de Mazarrón.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	931/2024	Orden de 5 de febrero de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se declara la existencia de l
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	65/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del anexo del proyecto de repotenciación de línea eléctrica a 132 KV, simple circuito, S.T. El Palmar – S.T. 
	915/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20170002, del titular Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1181/2024	Anuncio de 12 de febrero de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se modifi
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	748/2024	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz y aprobación inicial de la modificación de la plantilla orgánica.
	749/2024	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz: Aprobación inicial de la modificación de la plantilla orgánica (integración de festivos, nocturnos y JOPA por rangos). 
	Cieza
	327/2024	Autorización excepcional por interés público para instalación de solar fotovoltaica en las inmediaciones del bombeo y el embalse de la Carrasquilla I. Paraje La Carrasquilla. Comunidad de Regantes Ascoy-Benis-Carrasquilla.
	328/2024	Autorización excepcional por interés público para instalación solar fotovoltaica de la Comunidad de Regantes de Ascoy. Paraje Charco Lentisco. Comunidad de Regantes Ascoy-Benis-Carrasquilla.
	Molina de Segura
	885/2024	Anuncio de información pública declaración de interés público complejo turístico Fenazar, expte. 2023-12981.
	Mula
	908/2024	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza de bienestar animal.
	Santomera
	1065/2024	Rectificación de error material en bases de selección de Técnico de Planeamiento y Gestión Urbanística.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cabo de Palos
	(Cartagena)
	1108/2024	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	1109/2024	Anuncio de convocatoria de Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1095/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-14T14:01:29+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



